令和４年度第１回九州指導者研修会

兼水泳教師のための資格更新研修会

兼インストラクターのための更新研修会

開催要項
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当協会の活動にご協

力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

移り変わりのはやい現代社会。時代のニーズに応えることのできるスイミングプログラ

ムの構築こそが、スイミングクラブの安定した経営基盤をつくるもととなります。今回

の研修会は、近年パワハラ等でスポーツ界がざわめいている中、心理学的知見でスイミ

ングスクールコーチの言動・行動を考え、スクール生にどう対応するかを考えていきま

す。午前中は「怒り」をコントロールする『アンガーマネージメント』。午後からは福

岡教育大学教授 兄井彰先生をお招きして『褒め方』や『メンタルサポート』について

講義していただきます。ぜひこの機会に受講されることをおすすめいたします。

なお本研修会は日本スイミングクラブ協会インストラクター資格および日本体育協

会公認水泳教師資格の更新研修会を兼ねています。

敬具

記

主  催  日本スイミングクラブ協会九州支部

主  管  日本スイミングクラブ協会九州支部指導力向上委員会

期  日   令和４年 ９月 １８日（日） 10：00～17：00

会  場  福岡県 かすやドーム

〒811-2309 福岡県糟屋郡粕屋町駕与丁 3丁目 2-1

       九州自動車道 福岡インターチェンジより １０分

       福北ゆたか線 長者原駅より徒歩 約 １０分
定  員     25 名（先着順）

受 講 料   ￥8,800（日本 SC 協会九州支部登録ｸﾗﾌﾞのｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰは￥4,400）

 ＊今回はコロナ禍ということもあり、当日現金払いのみといたします。

申込方法   電話での受講可能を確認の上、別紙申込用紙に必要事項を記入し

下記あてに郵送またはＦＡＸでお申込みください。

申込先   〒820-0070 福岡県飯塚市堀池３

       飯塚スイミングスクール内

九州支部指導力向上委員長 塩田 英二

              ℡0948(25)3300   ＦＡＸ0948(25)1716

申込締切   令和 4 年 ９月３日（土）

（ただし定員になりしだい締め切りますので、お早めにお申込みください。）

受講時間表

時間 講義内容

9:45～10:00 受付・開講式

10:00～12:00
『アンガーマネージメント』

講師 山根 美代子

12:00~13:00 休憩

13:00~15:00

『子どものやる気を高める褒める運動指導に

ついて』

講師 兄井 彰

15:00～17:00

『競泳選手におけるメンタル（心理）サポートに

ついて』

講師 兄井 彰

17:00～17:15 閉講式

＊ 講師の都合により時間が変更されることがあります。

指導者研修会兼資格更新研修会申込用紙

2 名以上申し込みの場合、コピーしてご利用ください。

氏名  生年月日 西暦   年 月 日

自宅住所

〒                   ℡

所属クラブ名
電話番号

（FAX）

(        )

水泳教師

資格番号

水泳教師資

格有効期限

ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ資格名と

資格番号

ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ資

格有効期限

今までの登録団体

名
○で囲んでください。  SC 協会 ・ 日水連（県名    ）

講師への質問がある方はご記入ください。

（講師名）